মহকুমা শাসক জানান এই সুবিধা চালু হলে কল্যাণপুরের মানুষের অনেক উপকার হবে।

শিক্ষার বেসরকারিকরণের প্রতিবাদে শিক্ষা ভবনে বিক্ষোভ বাঙালী ছাত্র সমাজের। ছবি নিজস্ব।

<b>জাগরণ</b> আগরতলা ০ বর্ষ-৬৮ ০ সংখ্যা ৬৬ ০ ১১ ডিসেম্বর
২০২১ ইং ০২৪ অগ্রহায়ণ ০ শনিবার ০ ১৪২৮ বঙ্গাব্দ

## কর সংস্কার জরুরী

পণ্য ও পরিষেবা কর আইন সুদীর্ঘ সতেরো বছর ধরিয়৷ চলিয়া আসিতেছে। ভারতের কর ব্যবস্থায় নিঃসন্দেহে জিএসটির প্রবর্তনই সবচেয়ে বড় সংস্কার। জিএসটির মূল প্রতিশ্রুতি হইল বেশিরভাগ পরোক্ষ কর তুলিয়া দিয়া একটিমাত্র কর আদায় ব্যবস্থা কার্যকর করা। তাহাতে কর আদায় এবং প্রদানের জটিলতা দূর হইবে।